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Arbetsförmedlingen tillstyrker de förslag som framgår av betänkandet. 

Arbetsförmedlingen ställer sig positiv till utredningen om utökad 

tillgänglighet till fritidshem. Bland annat då det särskilt kan komma att 

gynna barn och hushåll i socioekonomiskt utmanande områden. I 

områden med socioekonomiska utmaningar är deltagandet i arbetskraften 

lägre, arbetslösheten något högre och andelen unga som varken arbetar 

eller studerar är högre än i andra områden. Sammantaget är det positivt 

att alla barn får samma möjligheter att utveckla intressen och kunskaper 

utifrån fritidshemmens läroplan, vilket kan bidra till mer likvärdiga 

förutsättningar för barns övergång in vuxenlivet och arbetslivet. Det är 

även möjligt att ändrad lagstiftning enligt förslag kan leda till att 

vårdnadshavare som är inskrivna hos Arbetsförmedlingen får bättre 

förutsättningar att delta i insatser i syfte att etablera sig på 

arbetsmarknaden. 

Som framkommer av utredningen kommer det bli viktigt med uppföljning 

av fritidshemmens verksamhet för att säkerställa att kvaliteten i 

fritidshemmet bibehålls och utvecklas (kapitel 10). Utöver de 

granskningar som föreslås anser Arbetsförmedlingen att det är viktigt att 

följa utbildningskvaliteten inom socioekonomiskt utmanande områden. 

Detta eftersom det i dag är en lägre andel personal med pedagogisk 

högskoleexamen i områden med stora socioekonomiska utmaningar, 

jämfört med områden med goda socioekonomiska förutsättningar. I 

utredningen (avsnitt 9.4.1) framgår även att det framför allt är barn vars 

vårdnadshavare som inte arbetar eller studerar som i högre utsträckning 

kan komma att delta samt att dessa barn i hög utsträckning bor i områden 

med socioekonomiska utmaningar, varför det kan vara särskilt viktigt att 

följa utveckling av reformen i dessa områden. 
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På Arbetsförmedlingens vägnar 

 

Maria Mindhammar 
  

 

Carina Mellberg 

 

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektören Maria Mindhammar. 
Ärendet har föredragits av kvalificerade handläggaren Carina Mellberg. I 
den slutliga handläggningen av ärendet har även 
verksamhetsområdeschefen Tove Elvelid, enhetschefen Emil Johannson 
samt sektionschefen Hanna Doverhjelm deltagit. 
 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 
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